
ZÁPIS DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Zápisy se konají v období stanoveném školským zákonem od 2. května do 16. května 2024.

Zápis k předškolnímu vzdělávání ($ 34 odst. 2 školského zákona) se uskuteční v MŠ Nemilany a MŠ

Slavonín ve dnech 2. května a 3. května 2024. Zápis pro MŠ Nedvězí se uskutečnív MŠ Slavonín.

Kontaktní údaje na vedou«

Karla Knobová MŠ Nemilany tel: 704 938 499 knobova©zsnem.cz

Zdena Zatloukalová MŠ Slavonín a MŠ Nedvězí—tel: 704938483 zatloukalova ©zsnem.cz

čitelky mateřských škol:

Přihláška=žádost k předškolnímu vzdělávání je ke stažení na www.zsnerPřihláška=žádost„Její součástí je i vyjádření
lékaře ke zdravotnímu stavu a potvrzení o očkování.

Způsoby podání žádosti

Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá dle správního řádu. Podle $ 37 správního řádu lze žádost
tí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebov elektronické

podobě.

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby:

-= Osobním podáním v MŠ Nemilany a MŠ Slavonín
-© Dodatové schránky školy - ID datové schránky školy je imemfzu
- E-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce
-|Poštou (rozhodující je datum podání na poštu)

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než jsou výše
uvedené (např. e-mailem bez uznávaného elektronické podpisu), je nutné, aby ji do 5 dnů potvrdil
osobně, jinak se k žádosti nepřihlíží

Při osobním podání žádosti zákonnýzástupce obdrží Oznámení s registračním číslem, pod kterým bude
jeho dítě evidováno. Při obdržení žádosti datovou schránkou nebo e-mailem s elektronickým podpisem
zákonného zástupce bude Oznámení s registračními číslem odesláno zpět žadateli. Pokud přijde
přihláška poštou, Oznámenís registračním číslem bude odesláno na e-mail uvedenýnapřihlášce.
V Oznámení najdete další informace.

Postuppři zápisu k předškolnímu vzděláv:

Zákonný zástupce podá přihlášku=žádost o přijetí k zápisu k předškolnímu vzdělávání a bude mu
přiděleno registrační číslo, pod nímž budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení (5183 odst. 2

školského zákona).



Informacek přílohám žádosti

-| Ssebou přineste rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce k nahlédnutí
-| Doložení řádného očkování dítěte — na přihlášce /podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle $

50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným
očkováním,nebo mít doklad,že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit
pro trvalou kontraindikací. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní
vzdělávání/

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do31.8. 2024pěti let.

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální vzdělávání
dle $ 34b školského zákona. Ditě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo
navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě
kzápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný
zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce
před počátkem školního roku, tedy do 31. května 2024.

9, aFu j >V Olomouci10. 4. 2024 Mgr. Renata Pospiechové

ředitelka školy


